
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

LICITAÇÃO  
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2022 

PROCESSO N° 0850/2022. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA  EXECUTAR SERVIÇOS DE PINTURAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS DO 

MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 18 DE JULHO DE 2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 

EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL ( licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 

09:00H DO DIA 28 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 15 DE JULHO DE 2022. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 LICITAÇÃO  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2022. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2022. 

 

OBJETO: Registro de Preço visando locação futura e parcelada de veículos pesados, veículos leves e máquinas 

para suprir as necessidades das secretarias desta prefeitura. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE 

(019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 18 DE JULHO DE 2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 

EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL ( licitacaoestiva2017@gmail.com). 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 

14:00H DO DIA 28 DE JULHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 15 DE JULHO DE 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 LICITAÇÃO  
 

HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO Nº 0827/2022 

 

 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 003/2022 ï Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para 

Adolescentes e Jovens de 15 a 17 anos. 

 

 

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMOLOGO todos os atos do presente processo, bem como a 

decisão proferida pelo Presidente da CML, que adjudicou o objeto desta licitação para: CENTRO DE 

APRENDIZAGEM METÓDICA PROFISSIONALIZANTE DE MOGI GUAÇU (CAMP), Organização da 

Sociedade Civil de assistência social, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 46.400.776/0001-08, localizado 

na Avenida Emília Marchi Martini, N° 110 ï Jardim Presidente ï Mogi Guaçu/SP ï CEP: 13.840-090, pelo valor 

global de R$ 89.155,20 (Oitenta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 

 

 

 

Certifique-se e cumpra-se 

 

 

 

Estiva Gerbi, 14 de julho de 2022. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2022  

PROCESSO N° 0827/2022 - CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/20200 

 

 

CONTRATADA: CENTRO DE APRENDIZAGEM METÓDICA PROFISSIONALIZANTE DE MOGI GUAÇU 

(CAMP) 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

OBJETO: SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA ADOLESCENTES 

E JOVENS DE 15 A 17 ANOS 

VALOR GLOBAL: R$ 89.155,20 (Oitenta e nove mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) 

VIGENCIA: 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA. 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI, 15 DE JULHO DE 2022 

 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 EDITAL DE NO TIFICAÇÃO  
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  

 

O MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI,  pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

67.168.856/0001-41, com sede na Avenida Adélia Caleffi Gerbi, n° 15, Estiva Velha, Estiva Gerbi/SP, CEP 13857-000, 

representado pela Prefeita Municipal Sra. Cláudia Botelho de Oliveira Diegues, brasileira, casada, portadora do RG nº 

21.121.926-5 e do CPF/MF nº 168.379.038-37, residente e domiciliada nesta cidade de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições, em cumprimento ao artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2017 e artigo 24 do Decreto Federal nº 

9.310/2018, FAZ SABER ao(s) proprietário(s) tabular(es) abaixo relacionado(s), eventuais sucessores, responsável(is) pela 

implantação, terceiros interessados ou a quem mais possa interessar e conhecimento tiver, que fora instaurado o processo de 

REURB para fins de regulariza­«o fundi§ria urbana do n¼cleo urbano informal denominado ñBairro Estiva Velha - Rua Jose 

Luiz Diegues - Área 2ò com acesso principal pela Rua Jos® Luiz Diegues, nesta cidade de Estiva Gerbi, Estado de S«o Paulo, 

objeto da Transcrição nº 15.516 do Livro 3-T e Folha 03 de 03 de março de 1951 do CRI de Mogi Mirim/SP, com as seguinte 

localização:  

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

Proprietários / confinantes: 

 

CERÂMICA GERBI S/A  

 

Proprietário da área da Transcrição nº 15.516 do Livro 3-T e Folha 03 de 03 de março de 1951 do CRI de Mogi 

Mirim/SP. 

Fica(m), o(s) acima nominado(s), NOTIFICADO(s) de que, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da publicação 

do presente edital, venha manifestar sobre o procedimento de REURB promovido por esta Municipalidade. Esclarece 

que foram respeitadas as exigências legais e de praxe da área a ser regularizada, as divisas existentes das propriedades 

e os limites confinantes levantados no local, situação que não trará prejuízo aos proprietários lindeiros, munícipes ou 

terceiros interessados. 

Notifico também que, nos termos do §6º do artigo 31 da Lei Federal nº 13.465/2018 e §6º do artigo 24 do Decreto 

Federal nº 9.310/2018, a ausência de manifestação no prazo informado, será interpretada como concordância à REURB 

e aceitação tácita do pedido. 

Caso ocorra manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Estiva Gerbi e entregue no endereço da 

notificante a título de contranotificação. 

 

 

Estiva Gerbi, 15 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Município de Estiva Gerbi/SP 

Cláudia Botelho de Oliveira Diegues 

Prefeita Municipal  

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 CONTABILIDADE  

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 ï Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta - Feira, 15 de Julho de 2022 ð Ano VIð Edição 647 

 


